
BRM426近畿600km敦賀 2025/4/19

方角 道路 区間 合計

1 JR敦賀駅 K13→K225 0.0 4:00スタート　西へ

2 ト S 坂尻 右折 若狭梅街道 12.8 12.8

3 T S X 左折 K244 7.0 19.8

4 Y S X 右方向 若狭梅街道 0.3 20.1

5 十 S X 右折 K22 10.9 31.0  

6 T  X 左折 R162 3.6 34.6

7 十 S 西津公民館前 左折 K107 11.1 45.7 　

8 十 S X 左折 市道→K235 2.7 48.4

9 T X 右折 R27 4.0 52.4 合流注意

10 ┤ X
左折す
ぐ右折

市道→R27 30.1 82.5 R27跨線橋は自転車通行禁止

11 T S 北吸 右折 R27 2.1 84.6

12 十 S 中舞鶴歩道橋 左折 R27→R175 1.8 86.4

13 I ＰＣ１
ローソン舞鶴上福井店

左側 R175 8.5 94.9
OPEN/ 06:48 ～ 10:20
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後　直進

94.9

14 十 S 藤津 左折 K55 2.6 97.5

15 Y S 南有路 左方向 K9 13.1 110.6

16 十 S 栗崎 右折 K74 11.1 121.7

17 ┤ 　 X 左折 市道 1.5 123.2

18 T S X 右折 市道 0.4 123.6

19 ┤ X 左折 市道 1.0 124.6

20 十 S X 右折 K8 0.3 124.9

21 ┤ S 　 X 左折 K8→K525 1.4 126.3 石原駅をすぎてから

22 十 S 岩崎 左折 K525 1.3 127.6 　

23 T S 駒場新町 左折 R9 1.7 129.3 　

24 十 S 岩崎 左折 K708→市道 1.5 130.8 　

25 T S 市島支所南 左折 K59 9.4 140.2

26 Y X 右方向 市道 0.2 140.4

27 十 X 左折 K138 0.9 141.3 　

28 十 X 右折 市道 4.1 145.4

29 T X 左折 市道 0.7 146.1

30 T S 春日町立野 右折 R175 2.6 148.7

31 Y S 坂 左方向 R175→R176 2.3 151.0

32 I ＰＣ２
ファミリーマート柏原下小倉店

　 左側 R176 5.6 156.6
OPEN/ 08:37 ～ 14:28
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後　直進

61.7

33 ト S 下小倉 右折 K86 0.2 156.8 　

34 十 S 久下小学校東 右折 K77→K139→K294 6.5 163.3

35 Y X 右方向 市道→K559→市道 7.9 171.2 踏切を渡る

36 十 X 直進 市道 6.1 177.3 交差点注意

37 逆Y X 直進 K294 0.3 177.6

38 ト S 野村東 右折 K34 2.6 180.2

39 十 S 野村 左折 K17 0.4 180.6

40 十 S 上滝野 右折 市道 3.5 184.1

41 T S 春日神社北 左折 K349 0.2 184.3

42 十 S 河高北 右折 市道 3.5 187.8

43 Y X 左方向 市道 1.0 188.8

44 十 S 高岡東 右折 R372 0.4 189.2 交通量多い

45 十 X 左折 市道 6.5 195.7

46 十 S 郭野南 右折 R372→市道 1.2 196.9

47 十 S 竹の門 右折 R372 15.8 212.7

48 十 S 五軒邸北口 左折 R372 0.3 213.0

49 十 S 壱丁町 右折 市道 0.6 213.6 ファミマあり

50 十 S
フォトコントロール
姫路城

右側 市道→K5 0.4 214.0
姫路城と自転車（またはブルべカード）を撮影すること
チェック後直進

51 ┤ S 長池 左折 K5 7.6 221.6

52 I ＰＣ３
ローソン龍野片山店

左側 K5→市道 6.3 227.9
OPEN/ 10:45 ～ 19:12
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後　直進　　（イートイン１７時まで）

71.3

53 十 S 日飼 左折 K437 0.9 228.8

54 十 S 堂本 右折 K14→市道 0.5 229.3

55 ┤ X
左折す
ぐ右折

市道 4.3 233.6

PC間信号
現在地からの進行先 現在地までの

ポイント
標
識

形状 備考



56 T 　 X 左折 R2 0.3 233.9 Ｒ２に出る　交通量多い

57 十 S 正条
左折す
ぐ右折

K120→市道 0.8 234.7 西国街道を行く

58 Y 　 X 右方向 市道 3.0 237.7 　

59 十 S 新境橋 左折 K64 2.5 240.2 すき家、セブンイレブンあり

60 T S ポート公園前 右折 R250 1.1 241.3 右折後すぐ道の駅あいおい白龍城あり

61 十 S 工和橋北 左折 R250 0.8 242.1

62 十 S 相生産業高校 左折 K568→K458 0.6 242.7 直進が最短だが通りたくない　交通量多い上り　迂回すること

63 Y X 右方向 市道 6.8 249.5

64 ト S 坂越港 右折 市道 0.5 250.0

65 T S 坂越三差路 左折 R250 0.7 250.7

66 ト S 坂越橋東詰 右折 R250 0.4 251.1

67 T S 坂越橋西 左折 R250 0.2 251.3

68 Y S 南野中三差路 右方向 R250 1.8 253.1 右折しにくい注意

69 十 S 塩屋惣門 右折 R250 2.1 255.2 ２６５ｋｍぐらいにカキオコのタマちゃんあり

70 T S 市民センター前 左折 R250 23.0 278.2

71 五差路 S 伊部東
11時の
方向

市道 2.5 280.7 西国街道へ

72 十 X 左折 市道→K69 5.5 286.2 西国街道からはなれる

73 十 S X 右折 K83→市道 4.0 290.2

74 T X 左折 市道 10.0 300.2

75 ┤ X 左折 市道 0.4 300.6 新幹線をくぐってすぐ

76 十 S 高島保育所南 左折 市道 4.0 304.6

77 ト S 穝 X 左折 市道 0.3 304.9

78 T S 東川原北ノ条 右折 市道→K96 0.7 305.6 交通量多い注意

79 T S 万成東町 右折 R180 4.8 310.4

80 I ＰＣ４
ローソン岡山万成西町店

直進 R180 0.5 310.9
OPEN/ 13:21 ～ 4/27 00:44
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後　直進　（イートインあり）

83.0

81 I X 直進 側道 2.3 313.2 JR吉備線はアンダーパスの歩道を進むこと

82 十 S 野殿西町 右折
K242→K389→R429→
K60

0.5 313.7
この先幹線道　交通量多い　（歩道走行推奨）
３２３．２ｋｍポイント左折すぐ右折で旧鴨方往来を行くのもあり

83 十 S
左折す
ぐ右方
向

K60 18.1 331.8 青看板　玉島へ

84 十 長尾 右折 市道 4.0 335.8

85 十 S 左折 K60 0.4 336.2 青看板　金光へ

86 T 左折 K60 5.7 341.9 青看板　鴨方へ

87 ト S 右折 K60→市道 0.4 342.3 青看板　鴨方へ

88 T S 　 X 右折 市道 4.3 346.6 青看板　みどりが丘へ　手前にローソンあり　ここで仮眠所飯を 　

89 T S X 左折 K286 1.5 348.1 青看板　国道２号へ

90 ト X 右折 市道 1.1 349.2 里小東小学校あり

91 T 通過チェック
おのここハウス

正面 市道 0.3 349.5
ブルべカードとこれまでの証跡を提出してチェックを受ける
２１時ごろオープン　６：３０クローズ
チェック後南進 　（参考クローズ時間３：２０）

92 Y X
左折す
ぐ右折

市道→K288 0.3 349.8 大通りに出る　すぐにコンビニあり

93 十 X 直進 市道 3.6 353.4 細い道へ

94 十 S X 左折 K34 3.2 356.6 跨線橋を通過する

95 T S 西野浜 左折 R2 0.4 357.0

96 Y S X 左方向 市道 0.6 357.6

97 T 右折 市道 3.4 361.0 城看板　新笠岡港へ

98 T S X 右折 R2→K3 0.2 361.2

99 T S 大門町５丁目（西） 　 左折 K3→K244→市道 2.7 363.9 大通り　交通量多い 　

100 十 S 東１番ガード（北） 左折 市道 8.1 372.0

101 T S 福山駅北口 　 右折 市道 0.2 372.2 　

102 I フォトコントロール
福山城

左側 市道 0.1 372.3
福山城と自転車（またはブルべカード）を撮影すること
チェック後直進

103 十 X 左折 市道→K378 0.3 372.6 　

104 十 X
右折す
ぐ左折

K378 4.0 376.6

105 逆Y X 直進 K54→R2 4.0 380.6 K54に合流　注意

106 ┤ S 浄土寺下 左折 市道 11.4 392.0 尾道市街へ

107 I 土堂桟橋（兼吉行き） X 左側 尾道渡船 1.0 393.0 運賃110円（自転車込み）下船後はブルーラインを行くこと

108 Y S 兼吉 右方向 市道 0.7 393.7

109 十 S 田尻 右折 R317 0.7 394.4
この先ブルーライン参考にしまなみ海道を進むこと（しっかり予習や
GPSに頼ること）

110 I ＰＣ５
ファミリーマート瀬戸田店

左側 R317 29.2 423.6
OPEN/ 16:56 ～ 4/27 08:16
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後　直進

112.7



111 I フォトコントロール
サイクリストの聖地記念碑

右側 R317 10.8 434.4
道の駅多々羅しまなみ公園内にある記念碑と自転車を撮影するこ
と
チェック後折り返し

112 T しまなみ海道終点 X 左折 K161 30.1 464.5

113 逆Y S 直進 R317 2.1 466.6 青看板　今治市街へ

114 ┤ S 左折 市道 2.3 468.9 青看板　K14　白看板今治城へ

115 十 S X 左折 K14 1.8 470.7

116 十 S X 右折 市道 0.1 470.8

117 逆Y S 喜田村交差点 直進 K38 3.6 474.4

118 T S 長沢交差点 左折 R196 5.3 479.7

119 十 S 左折 K13 12.6 492.3 青看板　西条市街へ

120 T 左折 K13 0.5 492.8 青看板　新居浜へ

121 T S 左折 K13 4.1 496.9 青看板　新居浜へ

122 ┤ S X 左折 K13 0.5 497.4

123 十 S 右折 K13 0.5 497.9 青看板　西条市役所へ

124 I ＰＣ６
ファミリーマート西条古川店

左側 K13 0.3 498.2
OPEN/ 19:24 ～ 4/27 13:12
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後　直進

74.6

125 十 S 西条市船屋 右折 R11 4.3 502.5

126 Y 左方向 K13 0.4 502.9 青看板　新居浜へ

127 Y S 前田町 右方向 K13 6.5 509.4 青看板　三島へ　５２４．７ｋｍポイント絶景やで

128 ┤ S X 左折 市道 22.5 531.9

129 T S X 左折 R11 6.7 538.6

130 Y S 西原 左方向 K241 11.7 550.3

131 十 S 右折 K241 3.1 553.4 青看板　琴平へ

132 I ＰＣ７
ファミリーマート大野原町萩原店

左側
K241→R377→R32→
K172

3.1 556.5
OPEN/ 21:20 ～ 4/27 17:04
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後　直進

58.2

133 十 S 西ハゼ交差点 右折 K266 45.5 602.0

134 逆Y S 室新町 左折 R11 1.4 603.4

135 I S 栗林公園 直進 R11 0.7 604.1

136 ┤ S サンポート高松玉藻北 左折 市道 2.6 606.7 横断歩道を渡り対面の歩道を行く

137 I 　
FINISH
セブンイレブン高松サンポート店

右側 0.1 606.8
OPEN/ 22:48  ～　4/27 20:00
・ゴールのタイム、総走行時間を自分で記入。
チェック後直進

50.3

138
FINISH受付
サンポートホール高松
ホール棟５F　５３会議室

0.0 606.8

OPEN/ 4/27 15:00頃  CLOSE/ 4/27 20:30頃
・メダルの購入か否かを記入（メダル代1000円）
・完走の署名
カード提出お願いします。

自転車は駐輪場に駐輪。
又は輪行袋に入れて持ち込ん
でください


